
Informace obecního úřadu 

Lovčický zpravodaj 
číslo 5-2020  ročník 12  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

Milí čtenáři,  
vítám vás na stránkách prvního poprázdninového zpravodaje. 
Ano, prázdniny skončily, pro děti byl mnohde nástup do škol 
po vynucené půlroční pauze opravdu náročný, ale rodičům se 
dozajista ulevilo. Přeji všem školákům i školáčkům, hodně 
úspěchu při zvládání jejich školních povinností. Ráda bych, 
aby jim tyto povinnosti byly co nejvíce zábavou. Ať chodíte 
do školy rádi! Dětem, učitelům a rodičům přeji spoustu 
radosti, pevné nervy, zdravý rozum a hodně zdraví. Pevně 
doufám, že se nám strašáci s názvem Covid a karanténa velkým 
obloukem vyhnou. Budeme se snažit pro to udělat maximum 
a škole pomůžeme, jak jen se dá. Ve vládních nařízeních se 
začínáme všichni ztrácet, rozhodnutí přichází nahodile a někdy 
nám připadá, že se rozhoduje podle toho, jak se někdo nahoře 
vyspal nebo jakou má zrovna náladu. Ale musíme to nějak 
ustát. 
S lítostí zde musím oznámit, že jsme se rozhodli letos 
neuspořádat pravidelné setkání se seniory naší obce. Toto 
setkání je vždy velmi milé, ale z důvodu prevence a ochrany 
nejzranitelnější skupiny osob, našich seniorů, jsme od něj 
upustili. 
Uvidíme, jak to bude s pořádáním ostatních akcí, a zda se 
budou moci konat, popř. za jakých podmínek. Budeme se však 
snažit vás vždy aktuálně informovat místním rozhlasem 
a zveřejněním na informačních deskách u budovy obecního 
úřadu. 

Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kteří se jakkoliv zapojují 
do dění v obci, ať sportovně nebo kulturně, věnují se dětem, 
seniorům nebo udržují dobré sousedské a kamarádské vztahy. 
Zdá se mi, že v dnešní době jsme se naučili hodně kritizovat 
a shazovat práci druhých, na všem hledat nějaké chyby 
a problémy. Ano, zdravá kritika je vždy potřeba, posouvá nás 
stále dál a dál k lepším výsledkům. Ale jak píšu, kritika zdravá, 
ta, která je oprávněná, obratem navrhne, co by se mělo udělat 
jinak, vnese do problému jiný vhled, a výsledkem není 
prospěch pouze pro jednotlivce, ale pro větší skupinu 
či pro celou obec. Nezdravá kritika je neoprávněná kritika, 
která nemá účel kritizovaného posunout dále, spíše ho naopak 
shodit nebo dostat do nepříjemných stavů. Jen podsekává 
práci druhých, mnohdy dobrovolnou práci, kterou člověk dělá 
ve svém volném čase v dobré víře. A známe to, 1 člověk 
s nezdravou kritikou dokáže člověka otrávit a odradit od jeho 
další práce. Nedělejte si všichni s touto kritikou hlavu. Když jde 
o neoprávněnou, nezdravou kritiku, není naším problémem, 
ale problémem našeho kritika. 
Zkusme si přiměřené kritiky vážit, naučme se k ní postavit 
čelem a využít ji pro náš osobní rozvoj a budoucí činy. 
Podporujme se navzájem, podporujme činnosti jednotlivců, 
spolků a jiných organizací ve svých činnostech. Každý, kdo něco 
pořádal zná, jak je to obtížné. Povzneste se tak nad některými 
nedostatky, přeneste se přes problémy a podporujte úsilí 
ostatních. Bude se nám v naší obci i na celém světě žít lépe. 
Ing. Petra Petrovická 

• Bere na vědomí informace o postupu 
v realizaci dotací, vyjádření právních 
zástupců CEP a obce a schvaluje 
nepokračovat v dalším sporu 
se společností Centrum evropského 
projektování a. s. se sídlem: „Evropský 
dům“, Švendova 1282, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 2752957, ve věci úhrady 
škody za krácení dotace na akci 
Kanalizace a ČOV Lovčice z důvodu 
pochybení ve výběrovém řízení. 

• Bere na vědomí průběh poptávkového 
řízení na dodavatele workoutového 
hřiště a schvaluje objednání cvičebních 
prvků akce „Workoutové hřiště Lovčice“ 
u společnosti COLMEX s.r.o se sídlem 
Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3, 
IČ 29037221, za 389 511,00 Kč včetně 

U S N E S E N Í ze 17. zasedání 
Zastupitelstva obce Lovčice konaného 
dne 12. 8. 2020 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

• Schvaluje jako ověřovatele zápisu Mgr. 
Evu Nepráškovou a Michaelu Kakrdovou, 
jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou. 

• Schvaluje program 17. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu.  

• Schvaluje smlouvu o hrazení 
neinvestičních nákladů na přípravu 
stravy, která se dováží do Základní školy 
a Mateřské školy, Lovčice, okres Hradec 
Králové z jídelny v Chlumci nad Cidlinou 
na rok 2020 s městem Chlumec 
nad Cidlinou, IČ 00268861, se sídlem 
Klicperovo náměstí 64/I, 503 51 Chlumec 
nad Cidlinou a ukládá paní starostce 
smlouvu uzavřít. 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

DPH (321 910,00 Kč bez DPH) a ukládá 
paní starostce cvičební prvky objednat. 

• Bere na vědomí žádost o úpravu 
rozpočtu Základní školy a Mateřské školy, 
Lovčice, okres Hradec Králové na rok 
2020 z důvodu nutnosti předfinancování 
projektu Šablony a  schvaluje použití 
finančních prostředků, které Základní 
škole a Mateřské škole, Lovčice, okres 
Hradec Králové poskytuje obec Lovčice, 
a to neinvestičních provozních výdajů 
na předfinancování projektu Šablony 
v roce 2020. 

• Schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2020 
a ukládá paní účetní rozpočtové opatření 
provést. 

• Bere na vědomí kontrolu usnesení 
z minulého zasedání. 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2020  ročník 12 strana 2 

 

 

  Hlášení poruch veřejného osvětlení 
Prosíme občany, aby v případě poruchy veřejného osvětlení vždy 
co nejrychleji telefonicky kontaktovali společnost Osvětlení 
a energetické systémy a.s., která v naší obci provádí správu 
veřejného osvětlení. Mnohdy i několik dní nevíme, že někde 
osvětlení nefunguje, nikdo nám to nenahlásí, a toto přímé 
nahlášení firmě opravdu velmi zrychlí opravu osvětlení.  

Telefonní číslo určené pro ohlašování poruch je 800 101 109. 
Vždy je nutné si připravit číslo lampy, která nesvítí, a to naleznete 
na štítku přímo na stožáru. V případě výpadku více lamp, např. 
když nesvítí celá ulice, stačí místo blíže specifikovat, buď číslem 
jedné nesvítící lampy, nebo číslem popisným poblíž. 

 

Hlášení poruch plynu 
Potřebujete nahlásit poruchu (únik plynu)? Volejte 1239.  

Pohotovostní linka funguje standardně v nepřetržitém provozu 
24 hodin denně. 

 

Hlášení poruch vodovodu 
V případě havárií, poruch, přípojek, smluv o vodném nebo v jiných 
provozních záležitostech pište na e-mailovou adresu: 
khp@khp.cz (Královéhradecká provozní, a.s.) nebo volejte 

telefonní linky 841 111 213, 601 273 273. 
 

Hlášení poruch kanalizace 
V případě havárií, poruch, přípojek, smluv o stočném nebo 
v jiných provozních záležitostech kontaktujte obecní úřad         
na e-mailovou adrese obec@lovcice.eu nebo volejte telefonní 

čísla 731 491 119, 724 707 405. 

Hlášení výpadků elektrické energie 
Při výpadku elektřiny nejprve zkontrolujte, zda se přerušení 
dodávky elektřiny týká pouze vašeho odběrného místa, 
nebo i širšího okolí, a postupujte dle níže uvedeného: 
 
A. LOKÁLNÍ VÝPADEK (elektřina nejde jen u vás doma) 
1. Zkontrolujte svůj hlavní jistič přecvaknutím do polohy 
VYPNUTO/OFF a následně do polohy ZAPNUTO/ON. 
2. Ověřte, zda jste uhradili veškeré platby za elektřinu. 
3. V případě, že zjistíte nesrovnalosti v platbách, kontaktujte 
svého obchodníka s elektřinou. 
4. Pokud jsou platby v pořádku, zkontaktujte poruchovou linku 
distributora. 
 
B. PLÁNOVANÉ PŘERUŠENÍ 
Plánované přerušení je oznámeno 15 dnů předem, a to vylepením 
plakátů v místě přerušení dodávky elektřiny, a současně jsou 
zveřejněno na internetových stránkách www.cezdistribuce.cz 
nebo vám bude sděleno na kontaktní lince ČEZ Distribuce 
800 850 860. 
 
C. PORUCHA 
V případě, že se jedná o poruchu, pak tuto skutečnost prosím 
oznamte prostřednictvím webu www.bezstavy.cz nebo 

na bezplatnou kontaktní linku ČEZ Distribuce 800 850 860. 

Při nahlášení poruchy je třeba nahlásit: 
- vaše jméno a příjmení, popř. jinou identifikaci 
dotčeného odběrného místa, 
- adresu a popis místa, kde došlo k poruše, 
- upřesnění poruchy, 
- zpětný kontakt. 

Podzimní sběr odpadu 
proběhne ve dnech: 
pátek 16. 10. 2020  12,00 – 17,00 hodin 
sobota 17. 10. 2020    9,00 – 12,00 hodin 
 

Co vše a kam můžete během tohoto sběru odvážet? 
 
→ na skládku domovního odpadu za fotbalovým hřištěm 
komunální odpad 
 

→na dvůr za horní hospodou 
nebezpečný odpad – barvy, oleje, pneumatiky,… 
velkoobjemový odpad – nábytek, sanita, koberce,… 
ošacení 
vysloužilé elektrospotřebiče a zářivky 
papír 
 
Upozornění: 
Jakmile budou kontejnery naplněny, bude sběr pozastaven.  
Po přistavení nových kontejnerů bude opět sběr pokračovat, 
a to další pátek 23. 10. 2020 a v sobotu 24. 10. 2020 ve stejných 
časech jako o týden předem. 
 
Při podzimním sběru odpadu nebude možné vyvážet bioodpad 
do kontejneru u fotbalového hřiště. 

V říjnu půjdeme volit 
Ve dnech 2. a 3. října 2020 se budou konat volby do zastupitelstva 
kraje. Volby do Senátu v naší obci v tomto roce neprobíhají. 
Dne 2. října 2020 (pátek) se bude hlasovat od 14.00 hodin 
do 22.00 hodin a dne 3. října 2020 (sobota) se bude hlasovat 
od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  
 

V naší obci můžete hlasovat pouze v jedné volební 
místnosti, a to mimořádně v sále KTZ, č. p. 85.  
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů 
obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, 
aby mohl v rámci volebního okrsku hlasovat mimo volební 
místnost. V takovém případě vyšle okrsková volební komise 
k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou.  
Volební lístky budou každému voliči doručeny nejpozději 
do 29. 9. 2020. V případě, že dojde k poškození nebo ztrátě 
hlasovacího lístku, může volič ve volební místnosti požádat 
okrskovou volební komisi o jiný hlasovací lístek. 
Volič může na voličský průkaz hlasovat i v jiném volebním okrsku, 
než do kterého náleží podle místa trvalého pobytu, ale pouze 
ve volebním okrsku spadajícím do územního obvodu kraje, 
v jehož územním obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu. 
O voličský průkaz lze žádat u obecního úřadu písemně 
nebo elektronicky do 25. 9. 2020 a osobně do 30. 9. 2020 do 16.00 
hod. Bližší informace o volbách získáte na internetových 
stránkách obce: 
https://www.lovcice.eu/volby-do-zastupitelstev-kraju-2-a-3-
rijna-2020/ds-1207/archiv=0&p1=6981  

 

mailto:khp@khp.cz
mailto:obec@lovcice.eu
http://www.cezdistribuce.cz/
http://www.bezstavy.cz/
https://www.lovcice.eu/volby-do-zastupitelstev-kraju-2-a-3-rijna-2020/ds-1207/archiv=0&p1=6981
https://www.lovcice.eu/volby-do-zastupitelstev-kraju-2-a-3-rijna-2020/ds-1207/archiv=0&p1=6981


 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2020  ročník 12 strana 3 

 

 

 

 

  

Sokol Lovčice Vás zve na tradiční 

Vinobraní 

10. října 2020 od 20 hodin v sále KTZ. 

K tanci a poslechu hraje skupina  

VOSA BAND. 

Vstupné obvyklé. 

Všichni jste srdečně zváni. 

Připravuje se v naší obci 

LOvčičtí OCHotníci vás zvou na představení 
divadelního souboru Pevnostního muzea 

v Sazené. 
 

Z důvodu koronaviru odloženou premiéru 
prvorepublikové veselohry Aleše Crhy 

o třech kamarádech, jimž obrátí život vzhůru 
nohama jedna nečekaná ženská návštěva 

 

KAM ČERT NEMŮŽE 
 

uvidíte v sobotu 17. října od 17 hodin  
v sále KTZ Lovčice, č. p. 85. 

 
Vstupné je 70 Kč. 

 

 

SVÁTEK STRAŠIDEL 

 
Zveme Vás tímto na Svátek strašidel  

 

Setkání s nadpřirozenými tvory bude odstartováno 

v pátek 6. listopadu 2020  

od 16,30 hodin u hasičárny. 

 

Zde budou připraveny soutěže pro děti, občerstvení. 

 

Ve strašidelných a pohádkových kostýmech rádi 

uvítáme nejen děti, ale i dospěláky. 

 

Přineste na výstavu své vlastnoručně vydlabané dýně 

a vyrobená strašidla!  

Pochlubte se s nimi! 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2020  ročník 12 strana 4 

 

 

  

Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

„Naše školka kouzelná je,  
každý si tu moc rád hraje.  
Dovádíme, lumpačíme,  
nikdy se však nemračíme.  
Máme se tu všichni rádi 
a jsme dobří kamarádi.“ 
 

Je úterý, 1. září, pro nás, rodiče a dětičky začíná nový školní rok. 
Jaký asi bude…? 
Prázdninám jsme definitivně zamávali a zbyly nám na ně krásné 
vzpomínky. Dveře školky se brzy ráno otevřely a už byly slyšet 
první dětské hlásky. V šatně, na chodbě, ve třídě. Někdo kráčel 
s úsměvem na tváři a velkým těšením, někdo s obavami 
a strachem, co tu na něj čeká. Některé malé dětičky měly slzičky 
na krajíčku, jiné i na tváři. Nedivte se, vždyť některé z nich šly 
od maminky poprvé na tak dlouhou dobu. 
Po chvilce bylo ze třídy slyšet povídání, vyprávění, zpívání, 
tancování…  
A jak to u nás ve školce vlastně chodí? 
Hraní, uklízení, povídání a učení, mytí a svačinka, čtení, kreslení, 
stříhání, lepení, cvičení, zahrada. V tento den nám pobyt venku 
pokazily dešťové kapky, ale věříme, že bude brzy líp.  
K obědu něco dobrého, umýt pusinky, vyčistit zoubky, svléknout 
trička a na postýlce hladit bříška. Pohádka před spinkáním, 

potom zase svačinka a už je tu maminka. Tak zase zítra      . 
 

„Jaro, léto, podzim, zima,  
ve školce je vždycky prima.“ 
VŠEM vám za všechny přeji pohodový školní rok a spoustu 
sluníčkových dnů.  

Michaela Hůlková, učitelka MŠ  

 
 

 

 
3x foto: Školčátka 2020- archiv MŠ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2020  ročník 12 strana 5 

 

 

  

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU V LOVČICKÉ ŠKOLE 
 Z prázdnin už zbyly jen fotografie a vzpomínky, ve škole konečně 
začala běžná výuka. Kvůli přijatým opatřením v úterý 1. září každá 
třída zahájila nový školní rok samostatně. Pro některé žáky to bylo 
po delším pobytu doma a je to někdy znát. Jak to vypadá v naší 
škole v novém školním roce? Pedagogický sbor je již plně 
kvalifikovaný a vedení tříd téměř beze změn. Ředitelkou školy je 
stále Mgr. Eva Neprášková, která je současně třídní paní učitelkou 
4. a 5. ročníku, 3. ročník bude pod dohledem paní učitelky 
Mgr. Kateřiny Bradáčové, o 1. a 2. ročník se bude starat paní 
učitelka Mgr. Ondřejka Šraierová. Školní družinu má na starosti 
paní vychovatelka Markéta Janoušková. Také třída školky se 
během začátku září zaplnila dětmi, o které budou pečovat paní 
učitelka Michaela Hůlková a paní učitelka Jitka Mužíková. Školnicí 
zůstává paní Věra Holmanová a ve školní jídelně se o nás postará 
paní Helena Stehlíková. I v letošním roce je lovčická škola 
zapojena do projektů Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol, 
Aktivní škola, Recyklohraní a Les ve škole. Obvyklá divadelní 
představení, vzdělávací exkurze a programy, soutěže i akce 
pro veřejnost jsme nuceni nepořádat nebo omezit na minimum. 
Pokud přece jenom bude situace příznivější a budeme moci 
uspořádat např. Mikulášský jarmark, budete včas informováni. 

Škola se zapojila do projektu v rámci výzvy č. 02_20_081 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, v jehož rámci 
je možné čerpat finanční prostředky z evropských fondů. 
V projektu z názvem Šablony III – personální podpora a podpora 
vzdělávání Lovčice bude ve školce a škole působit školní asistent, 
proběhnou projektové dny, ve škole budou moci děti zdarma 
navštěvovat Klub zábavné logiky a deskových her a Čtenářský 
klub, hodinu doučování, učitelé pojedou načerpat nové 
zkušenosti formou návštěvy na jiné škole…  
Pokud by přece jenom došlo k uzavření školy, zprovozňujeme 
pro všechny ročníky jednotnou aplikaci Microsoft Teams, která je 
pro rodiče a děti zdarma a funguje na všech elektronických 
zařízeních, jako jsou počítače, notebooky, tablety i chytré mobilní 
telefony. V této aplikaci lze nejen přehledně a jednoduše zadávat 
a kontrolovat úkoly, ale i provádět on-line výuku. Tuto aplikaci 
bychom chtěli používat, i když bude škola v provozu a když se 
např. někteří žáci nebudou moci v průběhu školního roku účastnit 
výuky z důvodu nemoci apod.  
Do toho nového školního roku přeji prvňáčkům, co nejlepší start 
školní kariéry a spoustu úspěchů a zasloužených jedniček, jejich 
rodičům spoustu trpělivosti a pevné nervy, všem zaměstnancům 
školy sílu a chuť do práce. Všichni si přejeme, aby byl školní rok 
poklidný a bezproblémový, což by nešlo bez spolupráce rodičů 
a podpory zřizovatele. Všem čtenářům přejeme pevné zdraví. 

Za ZŠ a MŠ Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 
 

 
 

 

 
 

 
4x foto: Školčátka 2020- archiv MŠ 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2020  ročník 12 strana 6 

 

 

 

 

  

 
3x foto: Zahájení školního roku v 1. a 2. třídě 2020- archiv ZŠ 

  



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2020  ročník 12 strana 7 

 

 

 

Ve čtvrtek 20. srpna nás navštívily děti z příměstského tábora. 
U hasičárny si opekly párky a prohlédly si a vyzkoušely naše 
vybavení. 
Na konci srpna nás pozvali naši středočeští sousedé z Velkých 
Výklek na slavnostní otevření zrekonstruované hasičské zbrojnice 
a předání zásahového vozu Mercedes Atego. Přejeme kolegům, 
ať slouží, a děkujeme za příjemnou atmosféru a bohaté 
pohoštění. 
Na přelomu prázdnin jsme se po dlouhé době sešli se všemi členy 
i jejich drahými polovičkami na tradičním letním grilování. Počasí 
nám přálo, a tak se příjemný večer vydařil. 

H asič i  Lo vč ice  

Informace spolků v Lovčic ích  

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
Foto: Děti z příměstského tábora u hasičárny 20. 8. - archiv SDH 

 
 

Stalo se… 
 
V průběhu letních prázdnin se v našem kostele 26. července 
uskutečnilo modlitební setkání s názvem Večer chval.  
První zářijovou neděli slavíme v naší farnosti slavnost posvěcení 
chrámu: kromě bohoslužeb se v rámci slavnosti dne 6. září 
uskutečnil koncert skupiny KANTOŘI. Známá východočeská 
folková kapela, která letos slaví 50 let své činnosti, se představila 
s programem plným nových písní, které potěšilo srdce posluchačů 
v zaplněném kostele. 

Připravujeme… 
 
Se začátkem nového školního roku obnovujeme kromě 
pravidelných bohoslužeb i pravidelné setkávání na faře:  
 
PROGRAM BOHOSLUŽEB: 
1. SOBOTA V MĚSÍCI v 18 hodin (s nedělní platností) 
OSTATNÍ NEDĚLE v 11 hodin 
 
PROGRAM SETKÁVÁNÍ: 
biblické hodiny: čtvrtek v 19 hodin (střídavě na faře v Lovčicích 
a Žiželicích) 
setkávání dětí: pátek v 15 hodin (jednou za 2 týdny) 
setkávání manželů: neděle (jednou za měsíc – podle domluvy) 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

 

 
2x foto: Koncert skupiny Kantoři 6. 9. 2020 – archiv obec 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2020  ročník 12 strana 8 

 

 

  

 

 
V sobotu 29. srpna jsme zakončili prázdninové akce dětským 
dnem. Po letech jsme chtěli udělat nějakou změnu, a tak na děti 
čekaly soutěže kolem hasičárny, které byly inspirované hasičským 
branným závodem pro dospělé. Procvičily si telefonní čísla 
záchranného systému, ošetřovaly a na nosítkách zachraňovaly 
raněného. Projít museli i překážkovou dráhou, kde bylo ručkování 
na žebříku, okno a kladina. Jako každý rok nemohlo chybět ani 
střílení ze vzduchovky a vodní disciplíny. Na Pekelci se děti 
proháněly v nafukovací loďce nebo mohly vyzkoušet svou 
rovnováhu na vratkém voru, dále si zastříkaly z proudnic 
a džberovky. Po splnění všech disciplín na děti čekala odměna 
a opékání párků na ohníčku. I přes chladnější počasí se děti 
dočkaly i oblíbené pěny. 
Spoustu dalších zajímavostí a fotek z akcí najdete na našich 
internetových stránkách www.hasicilovcice.wz.cz. A také 
na Facebooku Hasiči Lovčice. 

za SDH Čejková Štěpánka 
 
 

2xfoto: Děti z příměstského tábora u hasičárny 20. 8. - archiv SDH 
 
 
 
 
 

 
 

 
2xfoto: Den s hasiči 29. 8.- archiv SDH 

 
 
 
 

http://www.hasicilovcice.wz.cz/


 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2020  ročník 12 strana 9 

 

 

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

8xfoto: Den s hasiči 29. 8.- archiv SDH 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2020  ročník 12 strana 10 

 

 

 

  

11. 07.     Lovčice – strom a větve přes komunikaci 
Naše jednotka vyjela po bouřce a nárazovém větru v 19:07 h. 
na popadané větve a strom přes komunikaci za hřištěm 
a na Lišice. Jednotka komunikaci vyčistila a vrátila se zpět 
na základnu. 
Zasahovaly: JSDH Lovčice 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Hála J., Čejka M., Herman T., 
Švejdar S. 
 

 
 

15. 07.        Školení jednotky 
Členové jednotky prodělali školení v rámci pravidelné odborné 
přípravy členů jednotek SDH. 
 
31. 07.     Chlumec n. C. – požár garáže 
Naše jednotka vyjela v 15.25 h. do Chlumce n. C. na nahlášený 
požár garáže do ulice Nádražní. Po domluvě s velitelem zásahu 
byla naše jednotka vyslána na průzkum sousedícího objektu hořící 
garáže. Po průzkumu zjistila, že došlo k zahoření dřevěné boudy 
na sousedním pozemku. Jednotka zasahovala v dýchací technice 
a k hašení použila vysokotlaký proud. Po dobu zásahu 
spolupracovala se členy jednotky PS Hradec Králové - Pražská. 
Po uhašení objektu byla naše jednotka poslána velitelem zásahu 
zpět na základnu. 
Zasahovaly: JSDH Chlumec n. C., JSDH Nové Město, JSDH Lovčice, 
PS Nový Bydžov, PS Hradec Králové - Pražská, Policie ČR. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Hála S., Čejka M., Volejník L., 
Komárek D. 

 
2xfoto: 11. 7. Lovčice - strom a větve přes silnici- archiv SDH 

 

 
Foto: 31. 7. Chlumec - požár garáže - archiv SDH 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 

 

 

2xfoto: Den s hasiči 29. 8.- archiv SDH 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2020  ročník 12 strana 11 

 

 

  13. 08.        Školení jednotky 
Členové jednotky prodělali školení v rámci pravidelné odborné 
přípravy členů jednotek SDH. 
 
13. 08.     Lovčice – požár kůlny 
Naše jednotka vyjela v 17:36 h. do Lovčic na nahlášený požár 
zděné kůlny. Při příjezdu na místo události byl již požár kůlny 
v plném rozsahu. K hašení použila naše jednotka vysokotlaký 
proud a dva proudy C. Postupně do naší CAS doplňovaly vodu 
jednotky Chlumec, Nové Město a Bydžov. Požár se podařilo 
do několika minut lokalizovat. Po odjezdu ostatních jednotek, 
zůstala naše jednotka na místě události celou noc. Před 9. h ranní 
přijeli vyšetřovatelé HZS, se kterými naše jednotka 
spolupracovala. V 10:36 se naše jednotka vrátila zpět na základnu. 
Jednotka zasahovala v dýchací technice. 
 
Zasahovaly: JSDH Lovčice, PS Poděbrady, JSDH Chlumec n. C., 
JSDH Nové Město, PS Nový Bydžov, Policie ČR, vyšetřovatel HZS, 
psovod HZS, policejní kriminalista. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Čejka M., Volejník L., Komárek D., 
Matuška P., Herman T., Hála J., Vavřínek T. 
 
15. 08.     Lovčice – porucha sirény 
Naše jednotka vyjela ve 2:10 h. na poruchu sirény na škole. Siréna 
se svévolně spustila po zakolísání elektrického proudu. Jednotka 
použila žebřík a asistovala elektrikáři, který vyndal nožové 
pojistky. 

za JSDH Čejka Michal 
 

 
 

 
2xfoto: 13. 8. Lovčice - požár kůlny - archiv SDH 

LOvč ič t í  OCHo tn íc i  

Divadlo v době covidové 
Náš soubor se po dlouhé době opět sešel v plné síle na další 
zkoušce poslední hry Sen noci svatojánské. Z důvodů vládních 
opatření jsme až do této doby nemohli hrát. Byli jsme velmi mile 
překvapeni opraveným sálem KTZ. Dalším překvapením bylo, 
když jsme zjistili, jak Pavel Petrovický technicky zdokonalil 
a vybavil naši domovskou scénu. Prakticky sám, pouze 
s odborným dohledem, zmodernizoval jeviště pro další 
vystoupení našeho, případně jiných divadelních souborů novou 
kabeláží a novými zásuvkami na sále i na jevišti, a to tak, 
že odpadla nutnost před každým vystoupením tahat metry kabelů 
po sále.  
Na zkoušce jsme zjistili, že na tom nejsme s pamětí úplně špatně, 
a naplánovali jsme si další program. S ohledem na vládní opatření, 
díky kterým jsme nemohli hrát a přišli jsme o několik představení, 
budeme nyní vystupovat 19. září v Novém Hradci Králové v místní 
sokolovně.  

 

Jako další přijde na řadu naše první soutěžní vystoupení 
na Klicperově Chlumci 24. 10. 2020, kam bychom vás rádi pozvali 
a zároveň požádali o podporu, pokud se vám naše vystoupení líbí. 
Nakonec budeme hrát 14. 11. 2020 ve Skřivanech.  
Budeme rádi, když přijdete 20. 9. 2020 v 19 hodin do KTZ, 
kam přijedou se hrou „Parfém v ohrožení“ chlumečtí kolegové 
ze souboru Klicpera. A na závěr vás velmi rádi opět pozveme 
17. 10. 2020 od 17 hodin na odloženou premiéru 
prvorepublikové veselohry Aleše Crhy „Kam čert nemůže“. Jedná 
se o Alešův autorský počin, a tak věříme, že vás přijde co nejvíce 
Aleše podpořit. 
Přeji vám za nás všechny krásný zbytek léta a držím palce, ať se 
všem daří dobře a vše se zase brzy vrátí do normálních kolejí. 

za LOOCH Jarda Chalupníček 
 
 

2xfoto: Zkouška Snu - archiv LOOCH 

 
 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2020  ročník 12 strana 12 

 

 

  
So kol  Lo vč ice  

Výkopná v Lovčicích 
Vážení sportovní přátelé, vítám vás u dalšího vydání Lovčického 
zpravodaje z oddílu kopané. Tento článek je ohlédnutím 
za sobotním dnem 12. 9. 2020. 
Lucie Vlasáková přihlásila fotbalový oddíl do soutěže Výkopná, 
kterou pořádá pivovar Gambrinus pod názvem Kopeme za fotbal. 
Tato soutěž je určena pro amatérské oddíly. Spočívá v tom, 
že fanoušci jednotlivých mančaftů posílají své hlasy přes internet. 
A hlasy posílali fanoušci a příznivci Lovčic, včetně paní starostky. 
Tyto hlasy byly v centrále soutěže sečteny a my jsme obdrželi 
výhru v podobě 50 kusů klobás a jednoho padesátilitrového gegu 
piva Gambrinus. Grilování jsme si stanovili na výše uvedený den. 
Byli jsme poctěni milou návštěvou, a to bývalým prvoligovým 
fotbalistou Martinem Frýdkem, rodákem z Hradce Králové. Tento 
bývalý fotbalista je dlouhodobě spjat s pražskou Spartou 
a zároveň působil i v národním týmu ČR. Byl od přítomných 
zasypán celou řadou otázek, na které rád odpovídal. Předběžně 
jsme si domluvili besedu, která by se mohla eventuelně konat 

v zimním období. Součástí tohoto sobotního odpoledne bylo 
i mistrovské utkání, ve kterém jsme hostili Sokol Myštěves. 
Bohužel jsme toto utkání nezvládli a hluboce jsme v něm 
propadli. To byla jediná černá kaňka na jinak vydařeném 
sobotním odpoledni.  
Sobotní dopoledne obstarali naši mladší žáci a jejich soupeřem 
byl taktéž Sokol Myštěves. Tento zápas byl v poločase ukončen, 
poněvadž vedoucí myštěvského celku do druhé půle své borce již 
neposlal. 
Z kulturních akcí, které jsme pořádali, byla o první zářijové 
sobotě tradiční Posvícenská zábava v areálu fotbalového 
stadionu. K poslechu a tanci nám hrála Šárka Dvořáková. Musím 
podotknout, že se této zábavy zúčastnilo opět málo lidí. Těm, 
kteří se přišli bavit, musím poděkovat za podporu. 
10. 10. 2020 pořádáme Lovčické vinobraní. Hudebně nás bude 
bavit těleso VOSA BAND. Na tuto akci vás srdečně za pořadatele 
zvu. 

Petr Hlásek, předseda Sokola Lovčice 

 
3x foto: Výkopná 2020- archiv Sokol 

 
 

 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2020  ročník 12 strana 13 

 

 

  Oddíl nohejbalu 

 
Foto: Promítání pohádky a posezení Pecka - archiv nohejbal 

 

 
Foto: Turnaj v Kněžičkách - archiv nohejbal 

 

 
2xfoto: Sázava - archiv nohejbal 

25. 6. 2020 až 28. 6. 2020 jsme pořádali nohejbalové soustředění 
v kempu na Pecce. Na závěr soustředění jsme uspořádali malý 
turnaj 6 družstev, složených z našich a přizvaných hráčů. 
 
4. 7. 2020 jsme se zúčastnili turnaje trojic, který se konal 
v Kněžičkách. Na turnaji soutěžilo 12 týmů, rozdělených 
do 2 skupin. Družstvo ve složení Bárdy P., Tománek J. a Lehký M. 
se umístilo na druhém místě. 
 
18. 7. 2020 jsme se zúčastnili turnaje trojic, který se konal 
ve Vysočanech. Na turnaji soutěžilo 7 týmů. Družstvo ve složení 
Hanzl P., Lehký M. a Bárdy P. se umístilo na druhém místě. 
 
8. 8. 2020 jsme pořádali turnaj v Lovčicích. Zúčastnilo se 
12 družstev, z toho dvě z Lovčic. Jedno nepostoupilo ze skupiny 
a druhé vypadlo ve vyřazovací části. Vítězem se stali hráči 
z Pardubic.  
 
13. 8. 2020 až 16. 8. 2020 jsme sjížděli na raftu řeku Sázavu – 
ze Stvořidel do Zruče nad Sázavou.  

za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel       

 
Foto: Turnaj ve Vysočanech - archiv nohejbal 

 
 

 
 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2020  ročník 12 strana 14 

 

 

 

 

  

 
 

P ř íměstský  tábo r  
Od pondělí 17. srpna do 21. srpna se v Lovčicích konal již čtvrtý 
příměstský tábor DSO POCIDLINSKO, který pořádala obec Lovčice 
v rámci projektu Příměstské tábory. Dříve o táboře psal vždy 
někdo z rodičů ve spolupráci se svými dětmi, tentokrát to bude 
z pohledu vedoucích. 
Každým rokem zájem o lovčický tábor roste, což nás velmi těší. 
Letos u nás v rámci tábora mohlo být už 40 dětí od 5 do 15 let, 
většinou z Lovčic, blízkého okolí a Chlumce n. C. O program 
a bezpečnost dětí se staralo 6 vedoucích, většinou pedagogů. 
Vymyslet program, který bude bavit většinu dětí v takovémto 
věkovém rozpětí, úplně snadné není, zvlášť když některé děti 
s námi absolvovaly všechny ročníky. Ale vždycky se nám podaří 
zařadit něco nového, neokoukaného a poutavého a tím zvedáme 
pomyslnou laťku výš a výš.  
Co všechno jsme letos na táboře zažili? 
V pondělí ráno se již před sedmou hodinou začaly trousit první 
dětičky. Ostřílení mazáci i úplní nováčci. Po několika 
seznamovacích hrách jsme děti rozdělili do 4 družstev. Každé 
družstvo si samo vymyslelo název a pokřik, při vytváření vlajky 
mohli popustit uzdu své fantazii. Protože té se meze nekladou, 
objevily se u nás Čokoládová banda, Šílený telata, Opice a Draci. 
Po obědě jsme si přečetli z Povídání o pejskovi a kočičce a potom 
vyrazili na sportovní soutěže na hřišti. Pan Myška nám pobyt 
zpestřil vodní sprškou, za což mu od dětí patří velký dík. 
Další den jsme se ráno pustili do zdobení táborových triček, pak se 
hádaly písničky podle kreslení. Hodně jsme se u toho nasmáli. 
Potom jsme si zasoutěžili a pohráli a hurá na oběd. Po poledním 
čtení a klidu jsme se vydali na dětské hřiště. 
 

 
 

 

Středa byla ve znamení výletu do Městských lesů Hradce Králové. 
Prošli jsme pohádkovou stezku, viděli výběhy s divokými prasaty, 
daňky a muflony, vyřádili se v lanovém parku Na Větvi. 
Čtvrteční dopoledne jsme věnovali výrobě přáníček 
pro maminky, tatínky, poděkování do kuchyně Lovčické 
zemědělské a.s., dokonce i k vedoucím jedno přáníčko 
doputovalo. Potom jsme vyrazili do lesa na stavění domečků, 
které baví téměř všechny věkové kategorie. Když jsme si 
na obědě naplnili břicha, čekala nás exkurze v Lovčické 
zemědělské a. s., kterou nám zprostředkoval pan ředitel 
Pavlásek. Následovaly hry, večerní opékání u hasičárny a stále 
oblíbená jízda hasičským autem. Pak už jsme se šli připravit 
na spaní v KTZ. 
Po pátečním ranním budíčku, snídani a balení jsme vyšli směr 
Chlumec nad Cidlinou. Cesta lesem rychle ubíhala a už jsme viděli 
chlumecký zámek. Osvěžili jsme se zmrzlinou a vlak nás odvezl 
zpátky do Lovčic na oběd. Vyhodnocení soutěžení a rozloučení 
s táborem se konalo na fotbalovém hřišti. Počasí nám přálo, 
takže vodní nafukovací skluzavka byla stále v provozu, obrovské 
bubliny a vlastnoručně umotaná cukrová vata také slavily 
úspěch. A za rok zase ahoj. 
Moc děkujeme všem, kteří pomohli k hladkému průběhu tábora: 
obci Lovčice za zázemí, Lovčické zemědělské a. s. za skvělé obědy 
a exkurzi, lovčickým hasičům za úžasné zpestření programu, 
panu Myškovi za vodní osvěžení, všem vedoucím za ochotu 
a trpělivost, rodičům za důvěru, dětem za zájem a chování. 

za vedoucí Eva a Štěpánka Nepráškovy 
Více fotografií naleznete na  
https://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_2020/.  
 

 
3xfoto: Příměstský tábor v Lovčicích 2020 - archiv obec 

https://obeclovcice.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_2020/


 Lovčický zpravodaj Číslo 5-2020  ročník 12 strana 15 

 

 

 

 

  

Lovčický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice, IČ 00269077, 
http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Vychází 6x ročně * Ročník 12 * Číslo 5 * vydáno září 2020 * náklad 330 ks * distribuce zdarma 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla 3. 11. 2020. 

Společenská kronika  

Výročí narození 
Oslavencům blahopřejeme. 

září 
55 let – Hála Stanislav, č. p. 118 
70 let – Pořízová Eva, č. p. 49 
71 let – Rochl Josef, č. p. 60 

72 let – Končická Jana, č. p. 107 
74 let – Matušková Věra, č. p. 164 
83 let – Suchochlebová Miluška, č. p. 7 
87 let – Vondrušková Jaroslava, č. p. 8  

říjen 
55 let – Koudelka Miroslav, č. p. 123 
70 let – Školníková Jaroslava, č. p. 203 
              Janouchová Bohumila, č. p. 91 
73 let – Švejdar Stanislav, č. p. 129 
75 let – Komárek Vladislav, č. p. 114 
76 let – Hála Vlastimil, č. p. 226 
83 let – Vlasáková Marie, č. p. 156 
86 let – Vejlupková Vlasta, č. p. 96 

Narozené děti 
Blahopřejeme. 

Kopřiva Matyáš, č. p. 107, datum narození 5. 8. 2020 
Maslák Oliver, č. p. 4, datum narození 7. 9. 2020   

 

Pro volný čas  
Křížovka: G. Bosco: Raduj se, konej dobro ... dokončení v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

A                         

B                      

C                         

D                         

E                         

F                         

G                         

H                         

I                         

J               

K               

 
 
 
 

Vyluštění křížovky zašlete do 3. 11.  2020 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad. 
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu.  
 
Vyluštění z minulého čísla: Z. Seydl: Rukou dosáhnete 
daleko, okem ještě dále, ale ... nejdále myšlenkou. 
Celkem byla odevzdána 4 správná vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Martin Homola, Lovčice 107. 
Gratulujeme a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě 
vyzvedl zaslouženou odměnu. 

Vodorovně 

A PODPORA; VÝROBCE DŽUSŮ; JIHOAMERICKÝ PTÁK 

B NÁŠ HEREC; Začátek tajenky; OMAN (BOT.) 

C ZORANÁ PŮDA; DAROVATI SPORT. ZBRAŇ 

D MUŽSKÉ JMÉNO; POUŠŤ V CHILE 

E IZOGONA NULOVÁ; AMERICKÝ REŽISÉR; DONUCOVAT 

F VZDOR; SESTUP; TRHAVINA 

G LIKÉRNÍK; STOUPENEC BOLŠEVIZMU; CITOSLOVCE ÚDIVU 

H INIC. TEXTAŘE FISCHERA; JMÉNO HEREČKY CIBULKOVÉ; STŘETNUTÍ; TYRŠOVO 
MUZEUM (ZKR.) 

I MĚSTO GRUZIE; ZORATI DOKOLA 

J Konec tajenky 

K MUŽSKÉ JMÉNO; GLAZURY; POVRCHOVÉ DOLY 

 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete 
na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Nápověda: AGONA, BILBO, ANIMA, HILL, IŠA, NAKATA 

Svisle 

1 NA POVRCHU OSCHNOUT; BOJ 

2 ČLÁNEK ZÁKONA; CITOSLOVCE NELIBOSTI 

3 FRANCOUZSKÉ LIDICE; FRANCOUZSKÝ PROZAIK 

4 CHYBA PŘI KARETNÍ HŘE; JMÉNO HOBITA Z PÁNA PRSTENŮ 

5 JAZÝČEK VARHANÍCH PÍŠŤAL; REGÁL 

6 TAKOVÍ (OB.); DÁNSKÉ SÍDLO; NA TOTO MÍSTO 

7 JEDNA (ANGL.); SKÚTROVÁ TŘÍKOLKA; JMÉNO SKLADATELE KREJČÍHO 

8 VČELÍ PRODUKT; AMERICKÝ HEREC; OTCOVÉ (KNIŽNĚ) 

9 POLODRAHOKAM; NEŠIKOVNÁ; BĚLOBA 

10 KOVOVÝ PRVEK; MEZIPRODUKTY PŘI VÝROBĚ CUKRU 

11 VZÁCNOST; MUŽSKÉ JMÉNO 

12 OBLIT; MÍSTO TOHO 

13 HLINITAN; TÁMHLE 

14 JAPONSKÝ ZÁPASNÍK; KOMÍHÁNÍ (MN. Č.) 

 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/


 

v 

SOKOL LOVČICE, z.s. - rozpis utkání podzim 2020 
    A MUŽSTVO MLADŠÍ ŽÁCI 

15.8. sobota 17,00 MALŠOVA LHOTA     

16.8. neděle         

19.8. středa 18,00 Kunčice B     

22.8. sobota         

23.8. neděle 17,00 Vysoká n/L. B     

29.8. sobota     15,00 ČERNILOV 

30.8. neděle 17,00 OHNIŠŤANY     

2.9. středa     17,00 Slavia Hradec B 

5.9. sobota 17,00 ČERVENĚVES A 10,00 Smiřice 

6.9. neděle         

8.9. středa     17,00 TŘEBEŠ C 

12.9. sobota 17,00 MYŠTĚVES 10,00 MYŠTĚVES 

13.9. neděle         

19.9. sobota 16,30 Smiřice 14,00 Cerekvice/Dohalice 

20.9. neděle         

26.9. sobota 16,30 DOHALICE A 10,00 PRASEK A 

27.9. neděle         

28.9. pondělí     17,00 FC Hradec dívky 

3.10. sobota 16,00 Roudnice B     

4.10. neděle         

10.10. sobota 14,00 PRASEK 12,30 Skřivany/Červeněves 

11.10. neděle         

17.10. sobota 15,30 Lhota p.L. A   VOLNO 

18.10. neděle       VOLNO 

24.10. sobota 14,30 STĚŽERY A     

25.10. neděle     14,00 Prasek B 

31.10. sobota     14,00 STĚŽERY 

1.11. neděle 14,00 Chlumec C     

7.11. sobota 14,00 Boharyně     

8.11. neděle     11,30 Lhota p.L./Roudnice 

14.11. sobota 13,30 VYSOKÁ N/L. B     

15.11. neděle         

ZÁPASY DOMA   Právoplatné a definitivní jsou termíny a začátky v úředních zprávách OFS Hradec Králové 
zápasy venku   zveřejňovaných každý čtvrtek v Hradeckém deníku a na internetových stránkách OFS HK. 

 


